東浦町プレスリリース 送信年月日:2025年2月10日

愛知県は、産学官等の連携によりスポーツ分野のイノベーションを推進し、革新的な事業・新サービスの創出などを目的として、本町も参加する「あいちスポーツイノベーションコンソーシアム AiSIA」が推進母体である「あいちスポーツイノベーションプロジェクト」を実施しています。この度、プロジェクトの一環として、介護予防・運動習慣の定着を目指す「オーシャンズウェルネスプログラム」よる実証実験に東浦町も参加します。

■オーシャンズウェルネスプログラム実証実験

理学療法士とプロフットサルチームの名古屋オーシャンズの監修により、運動に不慣れな方も合った運動メニューを提供します。

- ●と き 2025年3月3日(月曜日) 午後1時30分~午後3時
- ●ところ 東浦町はなのき会館 研修室(東浦町大字生路字狭間80)
- ●対象者 町内在住の50歳以上の方
- ●定員 20名(先着順)
- ●参加料 500円
- ●申し込み 町ホームページ、町公式 LINE(申し込みフォームにリンク)または、 電話(一般社団法人運動習慣推進協会TeL052-846-3540)のいずれか

※「あいちスポーツイノベーションプロジェクト」とは

STATION Ai オープン、愛知国際アリーナ開業、アジア・アジアパラ競技大会を始めとする国際スポーツ大会の開催などを起爆剤として、産学官等の連携により、スポーツ分野のイノベーションを推進し、革新的な事業・新サービスの創出や県内外への展開に取り組むことで、スポーツの成長産業化及びスポーツを通じた地域活性化を図るものです。

※「あいちスポーツイノベーションコンソーシアム AiSIA」とは

産学官等の連携によりスポーツ分野のイノベーションを推進し、革新的な事業・新サービスの創出や県内外への展開に取り組むことで、スポーツの成長産業化及びスポーツを通じた地域活性化を目指す「あいちスポーツイノベーションプロジェクト」を推進するためのコンソーシアムです。

■問い合わせ

スポーツ課(メディアス体育館ひがしうら内) 担当: 重野 **☎**0562-83-8333